

**DODATEK č. 1 ke
SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY**

(dále jen „Dodatek“)

uzavřený

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

mezi smluvními stranami

Objednatel:

Česká republika – Státní pozemkový úřad
sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3
Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj
adresa: Rudolfovska 493/80, 370 01 České Budějovice
zastoupený: Ing. Evou Schmidtmajerovou, CSc.,
ředitelkou KPÚ pro Jihočeský kraj
ve smluvních záležitostech oprávněna jednat: Ing. Eva Schmidtmajerová CSc,
ředitelka KPÚ pro Jihočeský kraj
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. David Mišík,
vedoucí Pobočky Tábor
Ing. Dana Šílená,
zástupce vedoucího Pobočky Tábor
telefon: xxxxxxxx
e-mail: d.misik@spucr.cz
ID DS: z49per3
bankovní spojení: ČNB
číslo účtu: 3723001/0710
IČO: 01312774
DIČ: CZ01312774, není plátcem DPH

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:

DAICH spol. s r.o.
sídlo: Železná 366, 390 02 Tábor
zastoupený: Josefem Kubíkem, Tomášem Křížkem –
jednateli společnosti
telefon: xxxxxxxx
e-mail: xxxxxxxx
ID DS: 4pixsy6
ve smluvních záležitostech oprávněni jednat: Josef Kubík, Tomáš Křížek
v technických záležitostech oprávněni jednat: Josef Kubík, Tomáš Křížek
bankovní spojení: KB Tábor
číslo účtu: 240546301/0100

IČO:
DIČ:

Číslo smlouvy objednatele: 799-2020-505101
Čj. j. SPU 434883/2020
Číslo smlouvy zhotovitele: 14/2020/1406
42407559
CZ42407559, je plátcem DPH

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Č. Budějovicích, oddíl C, vložka 429

(dále jen „zhotovitel“)

Čl.I Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany shodně konstatují a činí nesporným, že uzavřely dne 14. 8. 2020 Smlouvu o dílo na zhotovení stavby č. objednatele 799-2020-505101 (číslo zhotovitele 14/2020/1406), kterou se zhotovitel zavázal k provedení díla s názvem „Realizace komunikací 6,7,9 v k.ú. Meziříčí“ a objednatel se zavázal k převzetí díla a zaplacení ceny za jeho provedení, a to vše v rozsahu a za podmínek ujednaných v této smlouvě (dále jen „Smlouva“).

Čl. II Předmět Dodatku

1. Na základě výsledků laboratorních zkoušek byla navržena změna technologie sanace podloží komunikací 6, 7, 9. Současně dochází ke snížení počtu hospodářských sjezdů na základě dohody s uživatelem a vlastníky.

Celková hodnota víceprací je dle příloženého rozpočtu 1 324 401,78 Kč bez DPH.

Celková hodnota méněprací je dle příloženého rozpočtu 1 409 836,98 Kč bez DPH.

Po započtení víceprací dle odst. 1 a méněprací dle odst. 2 Čl. II Dodatku se cena díla mění takto:

Původní znění Čl. III, bod 4. Smlouvy:

Celková cena za provedení díla:

bez DPH činí	9 500 000 Kč
DPH 21 % činí	1 995 000 Kč
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí	11 495 000 Kč

Nové znění Čl. III, bod 4. Smlouvy po úpravě Dodatkem č. 1:

Celková cena za provedení díla:

bez DPH činí	9 414 564,80 Kč
DPH 21 % činí	1 977 058,61 Kč
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí	11 391 623,41 Kč

2. Bylo odsouhlaseno prodloužení termínu předání dokončeného díla z důvodu provádění záchranných archeologických prací na stavbě komunikací v termínu od 26. 8. 2020 - 28. 10. 2020. V této době byl znemožněn přístup na část stavby a nebylo možné realizovat stavbu brodů. Dochází k úpravě bodu 1 a bodu 4 Článku V - Doba plnění ve Smlouvě následovně:

Původní znění Čl. V, bod 1 a bod 4. Smlouvy:

Čl. V Doba plnění:

Bod 1. Dílo bude dokončeno nejpozději do 30. 11. 2020.

Bod 4. Dílo bude provedeno v následujících termínech:

- a. Termín předání a převzetí staveniště: 18. 8. 2020**
- b. Termín zahájení stavebních prací: 18. 8. 2020**
- c. Termín dokončení stavebních prací: 30. 11. 2020**
- d. Termín předání a převzetí díla: 30. 11. 2020**

(protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla).

Nové znění Čl. V, bod 1 a bod 4. Smlouvy po úpravě Dodatkem č. 1:

Čl. V Doba plnění:

Bod 1. Dílo bude dokončeno nejpozději do 30. 4. 2021.

Bod 4. Dílo bude provedeno v následujících termínech:

- a. Termín předání a převzetí staveniště: 18. 8. 2020**
- b. Termín zahájení stavebních prací: 18. 8. 2020**
- c. Termín dokončení stavebních prací: 30. 4. 2021**
- d. Termín předání a převzetí díla: 30. 4. 2021**

(protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla).

Čl. III Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nedotčena.
2. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tento Dodatek, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel.
3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
4. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek přečetly a že souhlasí s jeho obsahem, dále prohlašují, že Dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.
5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy: nabídkový rozpočet víceprací (Změnový list č. 1) a nabídkový rozpočet méněprací (Změnový list č. 1a a Změnový list č. 2a).

Za objednatele:

4.12.2020

Za zhotovitele:

4.12.2020

.....
Ing. Eva Schmidtmajerová CSc.
ředitelka KPÚ pro Jihočeský kraj
Státní pozemkový úřad

.....
Tomáš Křížek
jednatel
DAICH spol. s r.o.

V technických záležitostech:

4.12.2020

.....
Ing. David Mišík
vedoucí Pobočky Tábor
Státní pozemkový úřad

Za správnost:

.....
Ing. Jarmila Najmanová
KPÚ pro Jihočeský kraj
Státní pozemkový úřad

Polní cesta SÚ6, SÚ7 a SÚ9 v k.ú. Meziříčí

Změnový list č.1

Změna technologie provádění sanace aktivní zóny komunikace							
P.č.	P.č. v SoD	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
CELKEM							1 324 401,78
SO1 - Polní cesta SÚ6							522 653,92
1	-	561301119R00	Stabilizace podkladu hydraulickým pojivem tl. do 500 mm	m2	2 199,500	81,97	180 284,04
			Zlepšení zeminy půdní frézou na hloubku do 0,5m (obsah vápna nebo geosolu 3%)				
2	-	181114711R00	Odstranění kamene sebráním do 15 kg	m3	1 099,750	224,46	246 852,91
			Vyčištění pláně od kameniva frakce 125mm a většího				
3	-	181006116R00	Rozprostření zemin v rov./sklonu 1:5, tl. do 50 cm	m2	2 199,500	16,58	36 475,50
			Rovnění plochy do sklonů a rovinnosti				
4		181201102R00	Úprava pláně v násypch v hor. 1-4, se zhutněním	m2	2 199,500	8,79	19 335,36
			Hutnění				
5	-	XZKARE0001	Odebrání vzorků + návrh receptury + kontrolní laboratorní zkoušky	kpl	1,000	9 045,32	9 045,32
6	-	185851111R00	Dovoz vody pro zálivku do 6 km	m3	65,985	464,66	30 660,79
			Dodávka vody na provlhčení zemin				
							670 769,58
7	-	561301119R00	Stabilizace podkladu hydraulickým pojivem tl. do 500 mm	m2	2 822,820	81,97	231 375,03
			Zlepšení zeminy půdní frézou na hloubku do 0,5m (obsah vápna nebo geosolu 3%)				
8	-	181114711R00	Odstranění kamene sebráním do 15 kg	m3	1 411,410	224,46	316 808,97
			Vyčištění pláně od kameniva frakce 125mm a většího				
9	-	181006116R00	Rozprostření zemin v rov./sklonu 1:5, tl. do 50 cm	m2	2 822,820	16,58	46 812,35
			Rovnění plochy do sklonů a rovinnosti				
10		181201102R00	Úprava pláně v násypch v hor. 1-4, se zhutněním	m2	2 822,820	8,79	24 814,84
			Hutnění				
11	-	XZKARE0001	Odebrání vzorků + návrh receptury + kontrolní laboratorní zkoušky	kpl	1,000	11 608,59	11 608,59
12	-	185851111R00	Dovoz vody pro zálivku do 6 km	m3	84,685	464,66	39 349,80
			Dodávka vody na provlhčení zemin				
SO3 - Polní cesta SÚ9							130 978,28
13	-	561301119R00	Stabilizace podkladu hydraulickým pojivem tl. do 500 mm	m2	551,200	81,97	45 179,61
			Zlepšení zeminy půdní frézou na hloubku do 0,5m (obsah vápna nebo geosolu 3%)				

14	-	181114711R00	Odstranění kamene sebráním do 15 kg	m3	275,600	224,46	61 861,93
			Vyčištění pláně od kameniva frakce 125mm a většího				
15	-	181006116R00	Rozprostření zemin v rov./sklonu 1:5, tl. do 50 cm	m2	551,200	16,58	9 140,85
			Rovnění plochy do sklonů a rovinnosti				
16		181201102R00	Úprava pláně v násypech v hor. 1-4, se zhutněním	m2	551,200	8,79	4 845,49
			Hutnění				
17	-	XZKARE0001	Odebrání vzorků + návrh receptury + kontrolní laboratorní zkoušky	kpl	1,000	2 266,73	2 266,73
18	-	185851111R00	Dovoz vody pro zálivku do 6 km	m3	16,536	464,66	7 683,67
			Dodávka vody na provlhčení zemin				

předpokládaná hodnota zakázky dle zadávací dokumentace
cena za provedení díla dle SoD

14 372 986,00 Kč bez DPH
9 500 000,00 Kč bez DPH

Polní cesta SÚ6, SÚ7 a SÚ9 v k.ú. Meziříčí

Změnový list č.1a

Změna technologie provádění sanace aktivní zóny komunikace							
P.č.	P.č. v SoD	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
CELKEM							-1 324 401,78
SO1 - Polní cesta SÚ6							-512 091,29
1	22	122251106	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř.3 objem do 5000 m3	m3	-659,850	60,00	-39 591,00
2	23	122201109	Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	m3	-659,850	10,00	-6 598,50
3	26	162751117	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I	m3	-468,987	18,00	-8 441,76
4	27	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. I ZKD 1000m přes 10000 m	m3	-6 565,816	1,00	-6 565,82
5	28	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	-468,987	10,00	-4 689,87
6	29	171201221	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	t	-844,176	70,00	-59 092,34
7	50	564851111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl. 150 mm	m2	-4 399,000	88,00	-387 112,00
			2199,5*2=4399,00 m2				
SO2 - Polní cesta SÚ7							-661 063,11
8	19	122201103	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř.3 objem do 5000 m3	m3	-724,344	60,00	-43 460,64
9	20	122201109	Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	m3	-724,344	10,00	-7 243,44
10	11	162751117	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I	m3	-675,849	18,00	-12 165,29
11	12	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. I ZKD 1000m přes 10000 m	m3	-9 461,893	1,00	-9 461,89
12	14	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	-675,849	10,00	-6 758,49
13	13	171201221	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	t	-1 216,529	70,00	-85 157,04
14	33	564851111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl. 150 mm	m2	-5 645,640	88,00	-496 816,32
			2822,82*2=5645,64 m2				
SO3 - Polní cesta SÚ9							-151 247,38
15	3	122251105	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř.3 objem do 5000 m3	m3	-174,031	60,00	-10 441,86
16	4	122201109	Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	m3	-174,031	10,00	-1 740,31
17	9	162751117	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I	m3	-174,031	18,00	-3 132,56
18	10	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. I ZKD 1000m přes 10000 m	m3	-2 436,434	1,00	-2 436,43
19	11	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	-174,031	10,00	-1 740,31
20	12	171201221	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	t	-313,256	70,00	-21 927,91
21	23	564851111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl. 150 mm	m2	-929,200	88,00	-81 769,60
22	24	564871111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl. 250 mm	m2	-173,200	162,00	-28 058,40

Polní cesta SÚ6, SÚ7 a SÚ9 v k.ú. Meziříčí

Změnový list č.2a

Změna technologie provádění sanace aktivní zóny komunikace								
P.č.	P.č. v SoD	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem	
CELKEM							-85 435,20	
SO1 - Polní cesta SÚ6							-85 435,20	
1	62	919551112	Zřízení propustku z trub plastových PE rýhovaných se spojkami nebo s hrdlem DN 400	m	-24,000	1 350,00	-32 400,00	
2	63	919535556	Obetonování trubního propustku betonem se zvýšenými nároky na prostředí tř. C25/30	m3	-8,640	4 275,00	-36 936,00	
3	64	28617047	Trubka kanalizační PP korugovaná DN400 x 6000mm SN10	m	-24,000	670,80	-16 099,20	